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Uitslag rassenproeven eerste beoordeling vleestomaat stookteelt 1984

Code

VD

VE

VF

VG

VH

vJ

VK

Vi

VM

Ras

Hg82.863

Hg 82.865
{Caruso)

Perfecto

RS.83126

RS.83129

E12.457

E13.124

Dombello

Dombi to

Herkomst

de Ruiter

de Rulter

de Rulter

Royal Sluis

Royal Sluis

Enza

Enza

Bruinsma

Bruinsma

Uitslag

afgewezen

afgewezen

naar 2€ .beocorde-
ling

afgewezen

afgewezen

naar 2¢ pbeoorde-
ling

afgewezen

afgewezen

Omschrijving

laat, siechte kleur, wat
fijn, lang gewas, peervormig,
veel groenkragen, wat ster~
scheuren

laat, slechte kleur, gerekt
gewas, groenkragen, ster-
scheuren, vlekkerig

wat matige produktie, vrij
fijn, laat, zwakkere kleur,
puntig, te gerekt, sterscheu-
ren, krimpscheuren

slechte kleur (te paars), vri]
fijn, wat matige produktie,

te lang geleed, veel zwel-/
krimpscheurtjes, enkele ster~
scheur

- —— -

vorm vroeq was zwak, stevig-
heid wat zwak, wat te grof,
zwel~/krimpscheuren, bont,
te gerekt

onvoldoende op kleur en ste-
vigheid, gerekt gewas, bont,
sterscheuren, groenkragen, ver-
kurking rond de kroon

in 1985 weer vergelijkingsras.
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Proefopzet

In de stookteelt van 1984 werden 8 nieuwe rassen van het vliezige type
op hun gebruikswaarde voor de praktijk beproefd.

De rassen moesten minimaal het resistentiepatroon TmCSFZ bezitten.

De proeven lagen in tweevoud op de bedrijven van :

= het proefstation te Naaldwi jk - = Nt.

- dhr.

Kortekaas te Naaldwi jk = NZ2.

~ proeftuin Vleuten

Tabel 1. Proef- en proefveldgegevens.

N1, NZ. V.
scherm beweegbaar [nee dubbel glas
medium grond | grond+drup |(oasis
aantal pl/veld i4 14 i2
plantafstand 6é:tm &0 cm 60 ©m
veldgrootte &.72 m2 &.72 m2 4.8 mZ2
zaaidata 02-11-83 02-11-83 01-11-83
plantdata 16-01-84 29-12-83 I0—-12-83
becordelingsdatal 18-04-84 en (09-04—-84 en|[146-04-84 en

Q5—-06-84 05-046-84 QS-06-84
cogstperiode 21-03-84 tm}15-03-84 tmitm

04—-07-84 10-07-84 06-08-84







Waarnemingen

-

De waarnemingen zijn gedaan door vertegenwoordigers-van de deelnemende
zaadbedri jven, de tuinders, de N.A.K.B., de gewasspecialist van het
Proefstation te Naaldwi jk, de voorlichtingsdienst en medewerkers van het
Gebrui kswaarde—-onderzoek.

Tijdens de eerste maal ( tussenti jdse beoordeling ) werden

ci jfers gegeven voor de gewaseigenschappen :

- groeikracht

- gewasopbouw

en vruchteigegschappen H

- vorm

- kleur

- stevigheid

Bi j de tweede maal werd beoordeeld op de vruchteigenschappen.

De ci jfers werden ge@@tiveerd door opmerkingen.

Op de drie proefplaatsen werd de produktie in kg/m2 en het gemiddeld
v;uchtgewicht bepaald.

Tevens werd op de twee proefplaatsen in Naaldwi jk elke oogst gesorteerd.
Aan de hand van de sorteringsgegevens kon het gewichtspercentage van de
produktie per sortering berekend worden.

In Vleuten werd gesorteerd op kwaliteit ’export en binnenland”.

De resultaten van het e.e.a. staan in de volgende tabellen.
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tabel 2. In de proef opgenomen rassen.

Veldnummers.

codej Naaldw. 1 [Naaldw. 2 [Vlieuten -

I} 11 I)1IX IJII JIITI |VI|resistenties
VD 39 | 62 7127 | 64 | B8 Tm CS V F2
VE 52163 | 12|16 | 61|87 Tm C5 V F2
VF 55 | 66 3117 | 65|92 Tm CS  F2 Wi
VG 53|61 | 13021 | 67 B9 Tm C5 V F2
VH S1 | 64 gl28 | 70 91 Tm CS V F2 N
VA S6 | 60 223 | 69 }-94 Tm C5 V F2
VK 57 | 65 6126 | 68| 93 Tm C5 V F2
VL 54159 | 11]18 | &2 ] 96 Tm C5 V F2 N Wi

VM S50 158 1122 &3 | bb 0 {959 {Tm CS F2




+

Ci jfers: groeikracht
gewasopbouw
vorm
kleur
stevigheid

groeikracht
gewasopbouw
vOrm

kleur
stevigheid

woooe bbbbdh

Toelichting bij de tabellen.

wnnn

te weinig
slecht
slecht
slecht
zeer zacht

te veel

Zeer
zeer
zeer
zeer

A\ o} = vergelijkingsras Dombitao.
T = Tussenti jdse becordeling.
E = eindbeoordeling.

N1. = Naaldwi jk Proefstatiaon.
NZ. = Naaldwi jk *Kartekaas’.

V. = Vleuten.

Gem. =

goed
goed
goed
stevig

Gemiddelde van de proefplaatsen.

I en 1I1 zijn de verschillende paralellien.
g.v.g. 1is het gemiddeld vruchtgewicht.

vrraeg N1,
vroeg N2,
vroeg V.

e
N

t/m 27-04-8B4 totaal t/m
t/m 13-04-84 totaal t/m 10-07-8B4
t/m 24-04-84 totaal t/m 06-0B-84

04-07-84



Tabel 3.Samenvatting van de beoordelingen in cijfers door de comsissie.

Stevigheid T

~0

-3 ~0

Ni.

Nl.

6.9

3.9

6.3
7.1

~ o
O 3

6.2
6.8
1.3

533
7.2

7.1

6.7

7.0

6'6

6.1 6.3

6.5

us
u

h!s

6.7

T

Kleur
N1,

bes.

6.2

8.7
b.b

6.3

6.3

b.A

N2,

6.7

6.8
1.0

b.4
b

ul

é.B

6.7

6.4

[T

6.6

b.1

6.1

6.1 4.7

b.4

1

Vors
Ni.

bexk.

6.1
b.4

6.7

5.5

V.

Nz,

b.b

6.0
6.5

3.9
6.4

6.3 .
3.9

6.7

6.8

ﬁla

6.3

6.5

6.1

6.2

[}

5.4

6.1

1

Gewasopb,

" bes.

b5
4.1

6.1

6.4

uy

6.4

6.5

v,

N2,

LI

6.5 | 6.7

6.7

6.8

6.3
5.8

6.5
6.2
b4

6'8
6.4

3.9

5.9
6.5

6.2

b.b

6.3

6.6

b.4

b.b

8.7

6'3

T

Eroetkr.

e,

7.4

1.3

8.0

7.4

7.2

£.B

7.0

6.9

7.3

8.2 7.3

8.3

7.0

7.7

7.0

1.3

1.5

6.9

™

1.4

8.7

£.7

1.1
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Tabel 4.Samenvatting van de beoordelingen in cijfers door de

overige beoodelaars.
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Tabel 5. Samenvatting van de becordelingen in procenten hoger dan ot gelijk aan
het cijfer van het standaardras door de cossissie,

broeikr. T Gewasopb. T Vora ¥ Kleur T Stevigheid T
Ni. Nz V. f Geef NI, N2, V. [ Gesd W1. NZ. V. [ ber] NI. KZ. V. ! Gead Ni. WZ. V.
voo1160.0 70.0 87.5] BS.BJ100,0 60.0 S56,2]72.B)B83.3 41.7 §00.0}75.0 86,7 1000 T75,0180.6]75.0 25.0 100,90
VE t 37,9 80,0 41,7 S3.1{i00.0 8C.0 SB,3179.4083.3 83,3 100,01 88908337 TS0 70.8(59.7) 41.7 16,7 1000
VE 1100.0 109.0 73.0) 91,7]|100.0 50,0 29.2)59.775.0 44,7 B7.5)76.4)75.0 1000 75.0)83. 3|97 333 €7.5
Ve | 100.0 B0.0 29.2] 49.7] 75.0 S50.0 45.8]56.9§ 83.3 100.0 100.0] 94.4] 50,0 100.0 7.5} 79.2] 56.3 83.37 958.3
VH 100.0 100.0¢ 100,01100.0] 82,5 70,0 29.2}153.9] 58,3 100.0 100.0|86.1 | 8.3 46.7 25,0{33,3]91.7 100.0 §0C.0
vl 100,00 100.0 87.5) 95,8/100.0 70.G 29.2| &b.4] 91.7 100.0 100.0} 97,2 16,7 00,0 54.2]357.0) 56.3 83.3 100.0
VK 1100.0 80.0 75.0) 88,31 B7.5 70.0 29.2162.201950.0 75.0 B3.3)60.4 §25.0 1000 41.7155,6135.3 0.0 4.2
~ YL o |i6c.0 0.0 87.5] 92.5f B7.5 S54.0 75.0]7G.8] 687 50,0 100,0] 72,2 f k7 417 3NGPILO|25.0 .0 9.2
bes.] 92.2 B6.8 72,9 B4.&) 89.1 82.5 M. T|85.7|74.0 T7.1 96.4187.5 1345 85,4 GSB.3|66,1]39.4 45.0 7B.7
v .0 6T b7} BB} B3 AT b.b) 6.5) &1 5.4 B2D 59T B4 B BT BAAY BT 83D
Vore E ¥leur 13 Stevigheid £
Ni. N, N, ] Bes] NI, N2, V. | Gesd WY, Wz, V. } bes.
Voo§ 83,3 851 50.0) 72.2% 353 167 25.0 | 25,0 F3C.0 AA.7 1D0.G}T72.2
VE | 83.3 1606.0 75.¢) Be.1) 33.3 16,7 30.00133,3) 86,7 B3 75.0{58.3
VF ] BI.3 46,7 30,00 86,71 50,0 L0 100.0 | 50,0 16,7 6.7 50.0[44.35
VE | &6.7 100,06 ,0) 55.86] 66,7 33,3 75.0]5B.33 18,7 bbT 75.0) 5.8
VH O BT 100,00 75000 BA.t) 167 L0 25.0(13.9F 83,3 166.0 100.0] 94.4
¥ li06.0 83,3 50.0) 77.8) 6.7 0 100.C Q35,60 16.7 6.7 75.0]5Z.8
Wi 3.3 106,00 30,6 77.B) 56.0 S50.0 100.0|66.73156.7 50.0 106.0]355.8
Vi | 56.9 190,00 350.6] 66.7] 50.0 B3.D 25.0§cZ.B8f 6.7 .0 25.0)13.9
Gee,] 79.2 91,7 50.01 73.6| 45,8 25.0 62.5[44.41129.2 62,5 75.0]35.6
v 6.0 5.8 65] 6.1] 575768 s.0] 6.2] 6.5 6.8 b.0] 6.8
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Tabel b. Samenvatting van de beoordelingen in procenten hoger dan of gelijk aan
het cijfer van het standaardras door de overipe beoordelsars.

Grogikr, T Gewasoph. T Vors T Kleur T Stevigheid !
NI, Wi, V. T Beed NI. NZ, V. | Geed Wi. N2, V. | Ges] NI, Nz, V. 7 Bead NI, K.
VB o} 75,0 3.3 50.0)9Z.B 50,0 333 3AT|3B.9)75.0 S0.0 46,7439 .0 8RO |27.B)SGLG 1.7
ve | 12.5 6.7 16.7]15.3] 62.5 83,3 16.7}%54.2] 75.0 56,0 83.3]69.4f .0 50.0 33.3}27.8f62.5 33.3 f
VE | 75.0 8.7 S3.3PSB.T)42.5 35.3 50.0)4B.6]62.5 50.0 33.314B.6)37.5 B33 .0 |40.37130.0 333 €
VB | 62.5 50,0  .0f37.5] 50,0 16,7 .0]22.2}75.0 B 353 63.9)12.5 100.0 O3NS0 T G
VE § BT.S 86,7 3T.I[AL.51 3.5 33,3 16.7(29.2056.0 BL.Y 83.3)72.2{ .0 50,0 0|16 7)B2.5 100.0 i
YEOJ100.0 50.9 6670722 75,0 333 35.3]47.2]75.0 100.0 83.3) 86,11 .0 50.0 0] 16,7 62.5 100.0 1
VE §100.0 100.0 16.7)72,2Q50.0 16,7 ,0]22.2137.5 S0.¢ .0 29.2] .0 833 .O|27.8) 0 O
VL ]| 87.5 333 4.7 2.5} S0.0 50,0 30.0)50.00112.5 6.7 S6.0]26.4] 0 .0 O] LOf25.00 L0
bea.] 75.0 S2.1 35,4} 54.2]154.7 37.5 25,0 139.1)57.B 40,4 S4,ZF97.5| 6.3 62,8 LZ 1243450 39.¢6
Ll 6.5 6.0 b.8] 6.3] 5.4 60 &3 5.9 N3 5.0 5.2) B2 5.9 5.3 ) LT &5 3
Vork £ Kleur 3 Stevigheid E
Kl.  NZ, V. | Ges] NI, NZ, V. | besd KL, NZ. V. | bes.
Vi 5.0 B1.S L) 94,21 250 7.0 220129201379 80,0 42.5] 50,9
ve | S5¢.0 100.0 0] 50,0} 37.5 12,5 12.5§20.81 12,8 37.9 30,0} 3.3
VE | 750 7500 12,5] §4.2937.3 S0.0 IT.E)AL7) .0 Z5.0 50,04 25.0
Ve | 75.0 106.0  .0f 58.3{7a.0 .0 SG.O0QAL7) W0 379 50,00 29.2
VH | 87,5 106,0 500 79.2f .0 25,6 S0.0025.00%0.0 87.5 100.0]79.2
vi b 75,0 106.0 12.5] 52.5) £2.5 12.5 S0.0 0 41.7]12.5 BZ.O b2.5) 45.8
VE O 30,0 100.0 25,0| S6.3]62.% 3T.5 75.0(SE.ID ¢ 250 T5.0)33.3
voo§o7s.0 87,5 L0 94.27137.% 305 26,0330 .00 L0 25.07 B3
bes.} 70.3 93.8 12,5} 56.9]42.2 26,6 40.6 36,5141 40,6 39.4)38.0
Y -
VN 5.4 6.0 591 58] 5.4 &4 S.6] 5.8) 60 &1 55 5.9
Bes.| S.4 &0 5.9] 5.8} 5.4 &8 56| 5.B] 4.0 6.3 5.5) 5.9




Tabel 7. Produktie gegevens,

kg/m2 vroeg

§.V.§ VIOeg

kg/e? totaal

g.v.g totaal

J binnent.V,

N N

NI, K2, V.

Ni. KZ.

bea, jveote frotaal

L ==]

-y O e GO
- o

0
1

Bl L B3 G R BRI Gd R
HHRrHtHl

—
e =

121
70 152
153 125
M0 132
138 139
167 137
135 124
158 133

13,94 21.2%9 1B.78
16,15 20.81 18.07
15,09 21.08 18.04
14,26 20,37 16.80
14,72 22,34 15,74
16,14 21,58 1B.00
17.3% 23.45 15,89
14,66 22,48 15.34

175 15!
196 180
169 155
163 144
153 165
184 {8t
166 158
186 176

63 19,91
A7 1M
A7 1481
ST 15
29153
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Tabel 8, Bewichtspercentage van de produktie per sortering,

I

BBB vroeq BB vroeg { BB vroeg

Ni, K2, V. 1 GeaJ NI, M2, V. | Gead NL. N2, V. 1 Gesad
yp | 170 3.2 10.1]54.2 S51.é 92.9} 28.7 45.2 7.0
JE  136.0 24,7 0.4 1491 81,9 35.5] 4.9 13.8 14.2
Y 1104 1.7 6.1 f58.3 55.4 82.0121.4 42.7 32.1
¥vw {12 7.3 9.2157.2 949 S6.1]3t.8 37.8 J4.7
Y 112,46 12.2 12,4 1 33.4 519 S3.6] 4.0 34,0 340
VI 2.5 &9 16,7 156.2 70.4 L2l 7.4 B0 20.7
£ 113,73 46 9.014%.4 50.9 50.2137.7 44,5 30.9
VL OJ3R.2 9.4 23,8 M.0 3.6 H.Ii7.8 28,0 21.,%
fes. } 20.7 8.8 1L.7]154.% 57.9 56.0125.4 33.3 29.4
W ji9.9 4.8 12,3 150.5 6814 b 580 1 29,7 3L.9 3.8

8BB  totaal ik totasl { BB totaal

Nl . Y, Ges.] NI, N2, V. Gea.] NI. N2, V. Ges.
VB33 10 20.71351.& 67.3 39.5]17.0 2.8 19.8
VE }44,7 29.0 16.9143.7 64.2 33.0] 9.4 6.8 8.2
YF 1217 12.2 18.0f58.7 46,5 %2.4]18.0 21.3 19.7
ve }23.8 8.8 21.3]150.6 63.9 7356 1.3 21.5
¥ 20.2 18.1 19.2] 54,7 444 9%.4 F25.5 17.5 21,5
V¢ [38.7 30,5 4,4 146.8 824 e t50 7.0 1.1
O 129.0 5.4 27.3149.5 40.1 ‘1 94.8)21.9 143 7.9
YL (44,7 J4.8 9.8 4.9 56.9 49,2 113.8 8.3 t1.1
pen, § 32.0 2.4 27.2149.8 43.2 56.5118.3 14.% 16,2
VM [34.5 17.0 125,8§46.8 49.4 o] 59.1 116.7 13.6 15,2
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